
nOWOŚCi

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 5 (192) MAJ 2011

61

Wrocławska firma softline Plus rozbu-
dowała swój popularny program 

dla geodetów o uniwersalnego klienta 
WMs. dzięki temu użytkownicy C-geO 
mogą pobierać dane z dowolnego ser-
wera WMs (Web Map service). Od koń-
ca 2009 roku aplikacja daje możliwość 
wyświetlania danych z geoportalu (gra-
nic działek i ich numerów, ortofotomapy 
i map topograficznych). nowe rozwiąza-
nie pozwala na wprowadzenie adresu 
dowolnego serwera danych WMs, skon-
figurowanie zakresu dostępnych danych, 
sposobu ich wyświetlania, układu współ-
rzędnych. dzięki temu na tle własnych 
danych można przeglądać informacje 
pochodzące z krajowej infrastruktury infor-

WMs-y W C-geO

macji Przestrzennej (udostępniane przez 
urzędy miast, powiaty, województwa czy 
inne jednostki). 

ŹRódłO: sOFTline Plus

lAseR dlA gis-u
Oferta amerykańskiej firmy Trimble rozszerzyła się o dal-

mierz laserowy laserAce 1000, zaprojektowany 
z myś lą o specjalistach od gis-u. urządzenie mierzy na 
odległość do 150 metrów (na tarczkę nawet do 600 me-
trów) i posiada wbudowany inklinometr, kompas oraz lu-
netkę. Czas pomiaru z laserAce wynosi 0,3 s, a jego do-
kładność to około 10 cm. sprzęt wyróżnia przede wszystkim 
modem Bluetooth 2.0, który umożliwia szybkie i bezprzewo-
dowe przesyłanie danych pomiarowych do komputera. Według 
producenta sprzęt ten idealnie nadaje się do zbierania danych na 
potrzeby systemów informacji geograficznej – szczególnie w przypadku miejsc trud-
no dostępnych lub tam, gdzie sygnały gnss są kiepskiej jakości lub niedostępne. 
Przy wymiarach 110 x 100 x 50 mm urządzenie waży 464 g i spełnia normę pyło- 
i wodoszczelności iP63.

ŹRódłO: TRiMBle, Jk

560 zMian w graSS giS
Fundacja Osgeo opublikowała stabil-
ną wersję 6.4.1 aplikacji desktopowej 
gRAss gis. Wydanie to wyróżnia 
przede wszystkim kilkaset poprawek 
do błędów dostrzeżonych w gRAss 
gis 6.4.0. W programie wprowadzo-
no ponadto interfejs wxgui (wxPy-
thon graphical user interface), uspraw-
niono obsługę skryptów w języku 
Python oraz dodano 4 nowe moduły. 
Pełna lista zmian dostępna jest na stro-
nie Osgeo.

ŹRódłO: OsgeO, Jk

Terraexplorer 6
Firma skyline software systems zapre-
zentowała szóstą wersję swojego pa-
kietu oprogramowania skyline globe 
przeznaczonego do wizualizacji 
danych przestrzennych w trzech wy-
miarach. najważniejszą składową 
pakietu jest aplikacja Terraexplorer. 
Jej najnowsze wydanie wyróżniają 
m.in.: lszybsze ładowanie danych, 
lobsługa nMT w formacie MPT 3 
oraz danych w formatach TAB, MiF, 
PostgresQl, dgn, WFs-T 1.1.1, dXF, 
ludoskonalona obsługa modeli 
opracowanych w programie google 
sketchup, lwprowadzenie zapytań 
przestrzennych i atrybutowych oraz 
narzędzi do analiz na nMT, ludos-
konalona wizualizacja chmur i tafli wo-
dy, lwstążkowy interfejs użytkownika 
(Ribbon ui).

ŹRódłO: skyline ss, Jk

BenTley MaP V8i
Firma Bentley systems uporządkowała swoje 
aplikacje geoprzestrzenne w nowym pakie-
cie Bentley Map. Pakiet składa się z trzech 
aplikacji: lMap PowerView – oferującej 
podstawowe narzędzia do edycji i wizuali-
zacji danych przestrzennych, lMap – do 
tworzenia, edytowania, analizowania i utrzy-
mywania danych przestrzennych, l Map 
enterprise – obok narzędzi oferowanych 
przez powyższe programy obejmuje m.in. 
zarządzanie danymi rastrowymi, teksturowa-
nie modeli, konwersję danych i współpracę 
z bazami Oracle spatial. Oprogramowa-
nie Bentley Map zastąpi aplikacje: Bentley 
PowerMap Field, PowerMap, Powerdraft for 
Mapping, Cadastre oraz CAdscript. Więcej 
o pakiecie w dodatku „BegeoMagazyn”. 

ŹRódłO: BenTley sysTeMs, Jk 

na rynek europejski weszły dwa modele 
drukarek wielkoformatowych imagePRO-
gRAF firmy Canon: 24-calowa iPF6300s 
oraz 44-calowa iPF8300s, a także pięć 
konfiguracji wielofunkcyjnych druka-
rek imagePROgRAF. Wielkoformatowe 
drukarki iPF710, iPF715, iPF755, iPF815 
i iPF825 zostały wyposażone w kolo-
rowy 40-calowy skaner (rozdzielczość 
obrazu 600 dpi), 17-calowy ekran doty-
kowy oraz oprogramowanie skanująco-
-kopiujące. Takie rozwiązanie pozwala 
na szybsze i łatwiejsze kopiowanie, ar-
chiwizowanie oraz dystrybuowanie doku-
mentów. z kolei nowe modele drukarek: 
iPF6300s oraz iPF8300s są przezna-
czone dla produkcji, wydruków próbnych 
na rynku fotograficznym oraz do we-
wnętrznego użytku firm. Charakteryzuje 

je: lszeroka gama kolorów, lszybkość 
wydruku (w trybie Fast), l tryby Proof, 
image oraz economy pozwalające użyt-
kownikom decydować o jakości wydru-
ku, lwbudowany dysk twardy 160 gB, 
lwtyczki dla pakietu Microsoft Office 
i Adobe Photoshop l funkcje księgowa-
nia i zestaw alertów.

ŹRódłO: CAnOn POlskA, Bs

WięCeJ PlOTeRóW CAnOnA


